1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  26.02.2021                                                                                        №  143

пос. Парковый

    Об организации проведения Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях

муниципального образования Тихорецкий район в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  (Рособрнадзор) от 11 февраля 2021 года № 119 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», в целях

повышения эффективности оценки результатов образования обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий

район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести  Всероссийские  проверочные  работы  (далее – ВПР)  в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий

район, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, (далее – ОУ) в следующие сроки с учетом

рекомендованного графика проведения ВПР в 2021 году (приложение 1):

1) в 4 классах:

с 5 по 10 апреля  2021  года – по учебному предмету «Русский язык»

(часть 1, часть 2);

с 12 по 17  апреля 2021 года – по учебным предметам «Математика»,

«Окружающий мир»;

2) в 5 классах:

с 5 по 10 апреля  2021  года – по учебным предметам «История»,

«Математика»;

с 12 по 17  апреля 2021 года – по учебным предметам «Биология»,

«Русский язык»;

3) в 6 классах:

с 12 по 24 апреля  2021  года – учебным предметам «Русский язык»,

«Математика»;

с 15 по 21 марта 2021 года – учебным предметам «География»,

«История»;

с 29 марта по 3 апреля 2021 года – учебным предметам

«Обществознание», «Биология»;

2

 4) в 7 классах:

с 15 по 21 марта  2021  года – по учебным предметам «История»,

«Биология»;

с 29 марта по 10 апреля 2021 года – по учебным предметам «География»,

«Иностранный язык», «Физика»;

с 12 по 24 апреля 2021 года – по учебным предметам «Математика»,

«Русский язык», «Обществознание»;

5) в 8 классах:

с 29 марта по 3 апреля 2021  года – по учебным предметам

«Обществознание», «Биология»;

с 5 по 10 апреля 2021 года – по учебным предметам «Математика»,

«Русский язык»;

с 12 по 17 апреля 2021 года – по учебным предметам «Физика»,

«География»;

с 19 по 24 апреля 2021 года – по учебным предметам «История»,

«Химия»;

6) в 10 классах в режиме апробации:

с 1 по 6 марта 2021 года – по учебному предмету «География»;

7) в 11 классах в режиме апробации:

с 1 по 6 марта 2021 года - по учебным предметам «География»,

«Иностранный язык»;

с 9 по 13 марта 2021 года – по учебным предметам «История», «Химия»;

с 15 по 20 марта 2021 года – по учебным предметам «Физика»,

«Биология».

2. Отделу общего образования управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район  (Шевцова А.Г.) обеспечить

контроль за соблюдением установленного Порядка проведения ВПР в

2021 году и режима информационной безопасности.

3. Муниципальному казенному учреждению системы образования «Центр

развития образования муниципального образования Тихорецкий район» (далее

– МКУ «Центр развития образования»)  (Полякова Н.С.) обеспечить:

организационно-методическое сопровождение проведения ВПР в

установленные сроки с соблюдением установленного Порядка проведения ВПР

в 2021 году и режима информационной безопасности;

проверку ВПР на муниципальном уровне в соответствии с критериями

оценивания ответов по заявке ОУ.

4. Директорам ОУ, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования:

1) назначить школьных координаторов, ответственных за проведение

ВПР в ОУ, и передать приказ о назначении школьного координатора

ответственному за организацию проведения ВПР Шевцовой  А.Г.  в срок до

2 марта  2021 года;

2) организовать проведение ВПР в ОУ в установленные сроки с

соблюдением установленного Порядка проведения ВПР 2021 (приложение  2),

плана-графика проведения ВПР 2021 и режима информационной безопасности;

3

3) обеспечить общественное наблюдение и видеонаблюдение во время

проведения ВПР;

4) внести необходимые изменения в расписание занятий ОУ в дни

проведения ВПР;

5) организовать предоставление ВПР на проверку в МКУ «Центр

развития образования».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                  О.В. Шинтяпкина